

Protokół Nr 2/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 19 lutego 2015 r.

II posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 19 lutego 2015 r. i trwało od godz. 8⁰⁷ do godz. 10⁰⁰ (planowana na godz. 8⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – Pani Danuta Bombik, która powitała przybyłych i odczytała plan pracy komisji przedstawiający się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Weryfikacja funduszy sołeckich za 2014 rok.
3. Ocena dochodów i wydatków za okres grudzień 2014 r. – styczeń 2015 r.
4. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb oraz zlecone Komisji Rewizyjnej.

Kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pani Danuta Bombik poprosiła Skarbnik Gminy o przedstawienie wykonania funduszy sołeckich.

Skarbnik Gminy powiedziała, że plan na wykonanie funduszy sołeckich wynosił 282 991,15 zł, a wykonanie mamy na kwotę 279 763,09 zł. Generalnie sołectwa wywiązały się z zadań, tylko w pojedynczych wypadkach trzeba było interweniować. Odczytam teraz po kolei sołectwa, zadania jakie zostały tam wykonane i kwoty planowane oraz wykonania. Wiadomo, że nie zawsze jest tak, że bierze się wykonawcę i on wykonuje to dokładnie w tej planowanej kwocie. Wszystkie zadania są zadaniami własnymi gminy, myślę że ze strony Urzędu Marszałkowskiego nie będzie żadnych wątpliwości przy ustalaniu zwrotu. Fundusz sołecki to jest zawsze część budżetu, jeśli coś nie zostało wykorzystane to wraca do budżetu. Pieniądze są dawane sołectwom, aby mogli zdecydować co zrobić za tę kwotę. Nie ma czegoś takiego, że sołtysi biorą pieniądze do ręki czy na rachunek. Spotkałam się z takim przypadkiem na jednym z zebrań wiejskich gdzie twierdzono, iż sołtysi dostają pieniądze do ręki. Fundusz sołecki to budżety gminy i na rachunku gminy są ulokowane te pieniądze, wszystkie płatności robimy albo przelewem, a rzadko gotówką.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że w Dąbrowicy już tyle lat leży kostka, nic z tym nie robią, wszystko już jest rozwalone.

Skarbnik Gminy zapytała, kto ponosi odpowiedzialność za decydowanie o tym, że ma być takie zadanie wykonywane? Czytając różne opinie radców prawnych i specjalistów w tej dziedzinie, to gdyby nasz Wójt był takim służbistą, to większość tych funduszy podczas składania wniosku podlegała by odrzuceniu. Jeżeli dane zadanie jest nie do wykonania, np. sołectwo ma 10 tys. zł. do dyspozycji, a wymyśla sobie modernizację drogi. Pada pytanie, za ile i jaki odcinek jesteśmy w stanie zrobić? Jeśli na wykonanie zadania są za małe środki, to zadanie jest do odrzucenia. Fundusze sołeckie to bardzo fajna sprawa, ale muszą być ludzie zdyscyplinowani i musi być

sztynna procedura. Zadania są jakie są, nikt nie zmusi mieszkańców danej wsi, aby wykonała sobie takie a nie inne zadanie.

Pan Maksymilian Zacheja zapytał, kto decyduje o zadaniu i jaka musi być przyczyna, że fundusz sołecki wraca do budżetu gminy?

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że może wieś nie może się dogadać co chcą wykonać.

Pani Danuta Bombik powiedziała, że na zebraniu musi być 15 osób, aby fundusz sołecki przeszedł.

Skarbnik Gminy powiedziała, że patrząc na zadania można od razu wywnioskować, jakie w naszej gminie są problemy. Są to przede wszystkim remonty dróg, przepusty i oświetlenie.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że pieniądze też dają na straż. W Poświętnem zawsze radna narzekała, że ją zalewa, a można było przeznaczyć fundusz na odwodnienie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w tym roku mają za zadanie odwodnienie.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że każda straż ma własną część budżetu i teraz jest bardzo dobrze, bo jest on rozdawany po równo. Ręczaje Polskie się co prawda buntują, bo są w Krajowym Rejestrze Sądowym, ale mają dzięki temu też jakieś pieniądze z powiatu.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, że problem odwodnienia w Poświętnem jest cały czas.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że kiedyś ludzie czyścili rowy sami przy swoich działkach, a teraz przychodzą do gminy, żeby za gminne pieniądze je czyścić.

Pani Danuta Bombik powiedziała, że spotkałam się z takim problemem wczoraj. Byli Państwo ze starostwa u Pana Kominka, żeby wejść do Pana Kielczyka z rowem w środek łąki, bo sąsiada zalewa. A sąsiad zrobił sobie przez rów zagrodę, postawił stodołę. Rów jest niby drożny, ale są na nim postawione budynki. Rów został zasypany i nie ma odpływu.

Pan Leszek Błaszczak zapytał, czy jakoś ta sprawa została rozwiązana? Bo już od dawna ten Pan przychodzi na sesje i o tym mówi. Nie można tego rowu skierować z tyłu, w jakiś inny sposób?

Pani Danuta Bombik powiedziała, że nie można, bo za stodołą jest górka. On tak tłumaczy, że woda nie pójdzie i koniec.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że można go przegłębić i woda pójdzie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że macie Państwo do weryfikacji rachunki. Zapoznacie się Państwo z wydatkami jakie są w gminie. Jeśli są jakieś pytania, czy wątpliwości, to proszę zapisywać na kartce i później będę odpowiadać.

Członkowie komisji zapoznali się z rachunkami zrealizowanymi w okresie grudzień 2014 r. – styczeń 2015 r.

Pan Maksymilian Zacheja zapytał, czy to wszystko podlega jeszcze jakiejś kontroli zewnętrznej?

Skarbnik Gminy powiedziała, że jesteśmy kontrolowani przez Regionalną Izbę Obrachunkową od strony rachunkowej i budżetowej. Dla nas RIO to taki urząd skarbowy. Poza tym jest jeszcze Najwyższa Izba Kontroli, Urząd Wojewódzki – tu głównie przyznane dotacje są kontrolowane. Jeśli chodzi o rachunki na prąd, to są wystawiane na urząd i później je refakturujemy, czyli jeśli my zapłacimy za ten prąd, to wystawiamy notę księgową na tę osobę.

Pan Janusz Powąła zapytał, czy są osoby które składały deklarację na odbiór odpadów, a wcale nie płacą?

Skarbnik Gminy powiedziała, że są takie pojedyncze osoby. Paliwo do wozów strażackich płacimy z budżetu straży.

Pan Janusz Powąła powiedział, że mam pytanie odnośnie pożyczki.

Skarbnik Gminy powiedziała, że są to pożyczki wypłacone z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i w naszym regulaminie jest dopuszczalne pobranie pożyczki na cele mieszkalne itd., a później potrąca się pracownikowi to z jego pensji. Obowiązuje to w zakładach, gdzie zatrudnianych jest powyżej 25 osób.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że jest faktura z Orange na telefon stacjonarny.

Zastępca Wójta powiedział, że może to być telefon Wacława Gumienego, ponieważ on musi być dyspozycyjny cały czas.

Pan Maksymilian Zacheja zapytał o alimenty które występują tutaj w dokumentach.

Zastępca Wójta powiedział, że to należy do GOPS-u, jeżeli ktoś nie płaci, to urząd reguluje należności, a później za pomocą komornika odbiera je od dłużnika. Kiedyś wysyłano też pisma do starosty i zatrzymywał takiej osobie prawo jazdy.

Pan Leszek Błaszczak zapytał o fakturę prawnika.

Zastępca Wójta powiedział, że za obsługę prawną nasi prawnicy wystawiają faktury, gdyż są zatrudnieni na zlecenie.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że jest tutaj faktura za zakup kostki. Jest to kostka na chodnik realizowany z funduszu sołectkiego w Wólce Dąbrowickiej, za ok 8 tys. zł był projekt, a za resztę zakupiliśmy kostkę.

Skarbnik Gminy poprosiła radnych o odebranie rozliczenia PIT.

Zastępca Wójta powiedział, że diety radnych nie są opodatkowane, więc nie rozliczacie się z tego. Wpisujecie tylko kwotę uzyskanej diety za 2014 rok do oświadczenia majątkowego.

Pani Danuta Bombik podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodnicząca Komisji

Bombik Danuta
Danuta Bombik